Item, Deus non potuit hominem naturaliter facere incorruptibilem. Item, non posset agens naturale cum concursu generali inducere formam aquae in materiam indispositam per calorem et siccitatem. Ergo calor et siccitas non possunt esse naturales aquae. Ut enim arguebatur, quidquid creatura potuit posse (ut ita dicam) cum concursu generali Dei, potest nunc cum simili concursu.

6. Hoc ergo supposito, quod Deus non potest naturas rerum mutare dico quod Deus fecit hominem, cum hac naturali inclinatione appetitus sensitivi. Quia aliter fieri non poterat.

7. Secundo dico quod talis inclinatio, quamvis sit ad malum, non tamen est mala, quandiu quidem manet intra terminos appetitus sensitivi. Malum inquam malitia morali. Nam malitia poenae non inconvenit, cuius Deus semper est causa. Sicut non dicitur mala inclinatio qua leo inclinatur ad homicidium. Sicut enim appetitus inclinatur ad malum ita etiam ad malum, ut delectabile, aut utile inclinatur etiam ad malum. Et tamen obiectum ipsum, ut delectabile, aut cibi dulcis, bona prorsus est. Neque unquam natura ipsius auri, verbi gratia, aut cibi dulcis, bona prorsus est. Neque unquam aliquis conqueritur de Deo quod aurum pulcherrimum fecerit, aut vinum suave. Ita prorsus nec de appetitu sensitivo, qui movet hominem ad malum, non aliter quam ipsum obiectum. Unde nulla malitia existit appetitus sensitivi, aut rerum ipsarum.

Tertio dico quod appetitus inclinatur ad malum, non ipsius appetitus, sed hominis. "Semper enim appetitus naturalis est conveniens", ut Sanctus Thomas dicit I q.31 a.1.

8. Quarto dico quod Deus hominem creavit sine tali inclinatione mala. Creavit enim eum cum iustitia originali, quae appetitum subiciebat rationi, et nullo modo inclinabat ad malum. Quod si postea sua culpa incidit in hunc laborem, sibi potius quam divinae sapientiae imputandum est. Nec plus sane quam si oculos sibi erueret, quos illi creator dedisset, conqueri de creatore suo posset.

9. Quinto dico quod dedit appetitui naturalem inclinationem ut obediret rationi. Et sic tandem tota inclinatio est bona. Et ista pro argumentis satis esse videntur, quatenus ad inclinationem appetitus sensitivi spectabat.

Sed aliunde arguebatur quia scilicet homo tenetur diligere Deum plus quam seipsum, et commune plus quam privatum bonum. Et tamen inclinatio hominis naturalis est in contrarium atque adeo in malum.

heat is enough to corrupt water. Therefore, with a similar concurrence it could have corrupted it in the past.³⁵ Therefore, heat is not natural to water. For, with His general concurrence alone, God could not prevent heat from corrupting water. And as He is not less powerful now than He was at the beginning, He was therefore not able to prevent it then. To be sure, I believe this argument is conclusive.